
令和７年５月吉日 

中 学 校 長 様  

義務教育学校長様  

進路指導主任様  

学校法人 日章学園 

鹿児島育英館高等学校 

校長  宮元  一賴 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

鹿児島育英館高等学校 英語出張講座の実施について（ご案内） 

 

 

新緑の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。かねてより本校の教育に
対しまして何かとご高配を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，この度，本校の教育内容を広くご理解いただくため，下記の要領で出張講座
を計画いたしました。 

 つきましては，貴校の担任の先生方を始め，生徒及び保護者の皆様方にご紹介して
いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
なお，詳細につきましては担当にご相談ください。 

 

記 

講座名 内容 

英語講座 

＋ 

学校紹介 

『英語の育英館』と呼ばれる本校の英語の授業を，本校職員と外国人講師が

訪問し，一緒に学びます。iPad を使った ICT 教育を通じて，本校の魅力を肌

で感じる絶好の機会です。なぜ大学入試の英語に強いのか。海外の大学に進学

できる理由がここにあります。調整次第では，本校生徒による，学校紹介や進

路相談もできますので，ぜひ，お気軽にお申込みください。 

期   間：令和７年５月～令和７年１１月（土日祝日を除く，平日の月～金） 

日時等はご相談ください。 

時 間：１コマ５０分を目安としています。 

対 象 校：離島を除く県内の中学校 

費 用：交通費等も含めて，すべての経費は本校で負担します。 

申 込 方 法：別紙申込 FAX用紙，またはインターネットからホームページでお問い合わせ可能で 

す。電話でも受け付けております。 

※日程の調整次第では，貴校卒業生の訪問も可能ですので，お気軽にご相談ください。 

 

 

連絡先 

鹿児島育英館高等学校 

企画広報部 飛松 浩明 

TEL 099-273-1407 

FAX  099-273-2343 


